
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
 

Die Mit

 

 
zu eine

1. 
2. 
3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 
In der n
 
Ludwig
 
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

tglieder des O

er öffentliche

Einwohner
Bericht de
Vorstellung
Prüfauftrag
Zwischenb
Antrag der
Bericht de
gen Verke
Antrag der
Behebung
Antrag der
Bericht üb
Stellplätze
Antrag der
Instandset
Antrag der
Müllablage
lung eines

nichtöffentlic

gshafen am R

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ortsbeirates 

Don
im Sit

n und einer n

rfragestunde
s Ortsvorste
g der Krimin
g zur Öffnun
bericht der V
r CDU-Ortsb
r Prüfung de

ehr 
r SPD-Ortsbe

g von Gehwe
r CDU-Ortsb
er das Vorge

e in der Siedl
r SPD-Ortsbe
tzung der Ein
r SPD-Ortsbe
erungen am 
s Abfallbehält

chen Sitzung 

Rhein, 10.09

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Sitzung des

Oggersheim

nerstag, de
tzungszimm

nichtöffentlic

T a
Ö

e 
hers 
alitätsstatisti
g der Dürkhe

Verwaltung 
eiratsfraktion

er Möglichkei

eiratsfraktion
gschäden zw
eiratsfraktion
ehen der Ver
ung Notwen
eiratsfraktion
nfriedung am
eiratsfraktion
Eingang zum
ters 

werden Gru

.2013 

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

s Ortsbeirate

m treten am 

m 12. Septe
mer des Ogg

Schillerpla

chen Sitzung

a g e s o r d n
Öffentliche Sit

 

k für den Ort
eimer Straße

n 
it einer Öffnu

n 
wischen Käth
n 
rwaltung bei 
de 
n 
m Josef Quev
n 
m Abenteuer

ndstücksang

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

es Oggersh

ember 2013,
erheimer Ra

atz, 

 zusammen.

n u n g: 
tzung 

tsbezirk 
e für Zweirich

ung der Dürk

he-Burkhardt

der Umwand

va Park Man

rspielplatz in 

gelegenheite

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

eim 

15 Uhr, 
athauses,  

 

htungsverkeh

kheimer Straß

t- und Brünis

dlung von Vo

nheimer Stra

der Speyere

n behandelt.

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 64/201
n am:  11. Se

hr 

ße für den ge

sholz-Weg 

orgärten in b

aße 

er Straße und

. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
eptember 2013

egenläufi-

befestigte 

d Aufstel-

m Rhein 



gez. Dieter Heintz 
Ortsvorsteher 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/368 
 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Trockenbauarbeiten, Sanierung der Erich Kästner-Schule, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Erich Kästner-Schule, Bahnhofstraße 52, 67059 Ludwigshafen/Rh. 
 
Mengenaufstellung: 
Neuerstellung Decke Gymnastikraum: 
 

- Decke in der Gymnastikhalle ca. 240,00 m² ballwurfsicher mit Akkustikfunktion trotz minimaler 
Aufbauhöhe 

- Deckenputz in den seitlichen Deckenbereichen auf Betonsanierung (raue Oberfläche) ca. 120 
m² 

- Abstellung umlaufend und um die Pilzstützen, ca. 90 lfdm 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 11.09.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 14,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforde-
rung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Baukoordinierung und Stadterneuerung (4-111) 
-Submissionsstelle- 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 01.10.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Architekturbüro Christl&Bruchhäuser,  



Herr Euler, Telefon 069 913019-39 oder beim Gebäudemanagement der Stadt Ludwigshafen/Rh.,  
Herr Abel, Telefon 0621 504-4627. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/369 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Ar-
beiten zu vergeben: 
 
Garten- und Landschaftsbauarbeiten, Umgestaltung 2 Schulhöfe – Ernst-Reuter-Grundschule 
1.BA + Alfred-Delp-Schule, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Außenanlagen:  Garten- u. Landschaftsbauarbeiten 
 
Das Leistungsverzeichnis umfasst ca. folgende Arbeiten (beide Schulhöfe): 

 Schnitte Kurven Asphalt   52 m 
 Asphalt abbrechen, entsorgen   40 t 
 Schotterunterbau ausheben, entsorgen  75 t 
 Betonplatten abbrechen, entsorgen  45 m² 
 Holzhäcksel ausheben, entsorgen  80 m² 
 Abschlussband aus Betonpflaster  53 m 
 Holzhäckselfläche 30 cm dick herstellen 150 m² 
 Kletterspielgeräte liefern, einbauen  3 Stück 
 Fußballtor liefern, einbauen   1 Stück 

 
Die Ausschreibungsunterlagen inkl. CD können vom 11.09.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 30,00 EUR abgeholt oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden.  
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 



Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 02.10.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, 7.OG., Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Rathaus, Rathausplatz 20, Zimmer 721, Herr Appel, Telefon 0621 504-
3526. 
 
Vergabeprüfstelle:  
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer  
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
Ludwigshafen Stadt am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/370 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-214, hat folgende Leistungen zu vergeben: 
 
Baumkontrolle – Massaria-Kontrolle an Platanen im Stadtgebiet von Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Baumkontrollarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Baumkontrollen    3.200 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 11.09.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 



Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 26.09.2013, um 10.45 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-214, Bliesstraße 10, Zimmer 104, Herr Strässer, Telefon 0621 504-3366. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.     gez. 
Lubenau    Neuschwender 
techn. Werkleiter   kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/371 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Feuerwehr, hat folgende Leistungen zu vergeben: 
 
Beschaffung von 90 Atemluftflaschen. 
Die Flaschen sind zur Verwendung an den vorhandenen Atemschutzgeräten der Feuerwehr 
Ludwigshafen, Typ „MSA Air Go“, vorgesehen. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 11.09.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 2,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 01.10.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 



Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Feuerwehr, Herr Bruck, Tele-
fon 0621 504-6131. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez.  
Stefan Bruck 
Stellv. Leiter Bereich Feuerwehr 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/375 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten, Ausbau eines Stichweges in der Bauernwiesenstraße, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Straßenbauarbeiten 
 
Mengenaufstellung: 
 
ca. 270 m²  Pflasterarbeiten 
ca.   15 m² Asphaltflächen 
ca.   50 m Pflasterrinne 
2 Straßenabläufe  
2 Beleuchtungsmaste 
30 m Kabelgraben 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 11.09.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 30,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 



Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 02.10.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Herr Grieshaber, Telefon 0621 504-6636. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Sitzung des Gewässerzweckverbandes Rehbach-Speyerbach 
 

Am 24. September 2013, 15.30 Uhr findet im 
Kreishaus, Europaplatz 5, 67063 Ludwigshafen, Sitzungssaal A 153 

eine Verbandsversammlung des 
Gewässerzweckverbandes Rehbach-Speyerbach statt. 

 
T a g e s o r d n u n g: 

Öffentlicher Teil 
 
TOP 1 Beratung und Beschluss der Haushalts- und Wirtschaftsführung für das Jahr 2010  
                  Prüfung des Jahresabschlusses 2010 durch die Stadtverwaltung Ludwigshafen (Bereich 
Revision) 
                  Beschluss über die Feststellung des Jahresabschlusses  
                  Entlastung der Verbandsvorsteherin/ des Verbandsvorstehers   
TOP 2 Ausbau und Sanierung der Rehbachdeiche in der Gemarkung Neuhofen  
                  hier: Sachstandsbericht    
TOP 3 Verlegung des Rehbachs in der Gemarkung Böhl- Iggelheim  
                  hier: Sachstandsbericht; Übernahme der Gewässerausbaumaßnahme gegen Kostenerstat-
tung durch  
                 den GZV (§ 3 Abs. 2 der VO) 
TOP 4       Verschiedenes  
                  



Ludwigshafen am Rhein, den 29.08.2013   
Gewässerzweckverband Rehbach-Speyerbach 
 
gez.  
Clemens Körner 
Verbandsvorsteher 


